



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preço nº 001/2013, na modalidade Pregão Presencial Registro de Preços nº 028/2013 do Processo Licitatório nº 187/2013 da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas.

A Prefeitura Municipal De Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº 001/2013, resultado do Processo nº 187/2013 da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas, para aquisição de Material Médico Hospitalar.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

Lote	DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO	COD	UNID	DESCONTO
01	REVISTA SIMPRO	11604	UN	54%

Especificação/relação dos Materiais Médicos Hospitalares conforme desconto na revista Simpro.

Empresa: Global Hospitalar Importação e Comercio LTDA – ME
CNPJ: 12.047.164/0001-53

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor com desconto (R\$)	Valor Total (R\$)
01	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PCT C/ 100 UNID	PCT	625	2,57	1.606,230
02	ABRIDOR DE GESSO	UN	02	126,339	252,670
03	ACIDO ACETICO - 2%	LT	281	3,590	1.008,900
04	AFASTADOR FARABEU 150MM X 10MM (PAR)	PAR	28	19,318	540,900
05	AGUA BI-DESTILADA - 10 ML (AGUA P/ INJECAO)	GL	22083	0,324	7.153,690
06	AGUA BI-DESTILADA 5ML	UN	12500	0,243	3.036,990
07	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	UN	3025	2,700	8.166,130
08	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - 100 UNID	CX	400	252,959	101.183,450
09	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 - 100 UNID	CX	180	252,959	45.532,550
10	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6 - 100 UNID	CX	250	252,959	63.239,650



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



11	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 - 100 UNID	CX	350	252,959	88.535,520
12	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 - 100 UNID	CX	400	252,959	101.183,450
13	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (COLETA MULTIPLA) – CX C/ 100 UNID	CX	626	36,957	23.134,980
14	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 - 100 UNID	CX	83	252,959	20.995,560
15	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	CX	417	252,959	105.483,750
16	AGULHA HIPODERMICA DESC., 13 X 4	CX	375	252,959	94.859,480
17	ALCOOL 70%	LT	2500	5,324	13.308,780
18	ALCOOL ABSOLUTO	LT	119	8,271	984,290
19	ALCOOL EM GEL 65º APROXIMADAMENTE, PARA LIMPEZA	FR	1250	6,020	7.524,990
20	ALCOOL ETILICO EM GEL 68 A 72 GRAUS (500 G)	FR	2917	6,020	17.560,320
21	ALCOOL GEL, 70% REFIL BAG IN BOX 800 ML	UN	625	5,572	3.482,410
22	ALCOOL IODADO	LT	243	6,689	1.625,540
23	ALGODAO HIDROFILO 500G	RL	950	19,399	18.429,010
24	ALMOTOLIA AMBAR 250ML	UN	530	2,673	1.416,450
25	ALMOTOLIA CLARA 250ML	UN	524	2,673	1.400,410
26	AMBU NEONATAL EM SILICONE COM ESERVATORIO- 250ML	UN	01	980,369	980,360
27	AMBU PARA REANIMACAO ADULTO	UN	16	980,369	15.685,890
28	AMBU PARA REANIMACAO INFANTIL	UN	11	980,369	10.784,050
29	ATADURA 10 CM	RL	6679	3,650	24.376,950
30	ATADURA 15 CM	RL	6675	5,809	38.777,950
31	ATADURA 20 CM	RL	6675	7,289	48.652,630
32	ATADURA 8 CM	RL	12868	3,752	48.285,550
33	ATADURA DE CREPOM TIPO 1 , MEDINDO 06 CM	RL	2500	15,841	39.602,390



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



34	ATADURA GESSADA MEDINDO 10CM DE LARGURA X 3 METROS	CX	104	68,590	7.133,370
35	ATADURA GESSADA MEDINDO 15CM DE LARGURA X 3 METROS	CX	104	88,389	9.192,420
36	ATADURA GESSADA MEDINDO 20CM DE LARGURA X 3 METROS	CX	104	147,979	15.389,760
37	ATADURA GESSADA MEDINDO 6CM DE LARGURA X 2 METROS	CX	104	67,991	7.071,050
38	ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODAO HIDROFOBO 08 CM X 1,80M	PCT	125	9,762	1.220,190
39	ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODAO HIDROFOBO 10 CM X 1,80M	PCT	125	12,521	1.565,060
40	ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODAO HIDROFOBO 15 CM X 1,80M	PCT	125	18,881	2.360,080
41	ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODAO HIDROFOBO 20 CM X 1,80M	PCT	125	24,928	3.115,950
42	AVENTAL OU CAPOTE CIRURGICO,	UN	417	55,195	23.016,310
43	BANDAGEM COM PASTA DE OXIDO DE ZINCO (7,5 X 9,0 CM)	RL	600	42,664	25.598,210
44	BANDEJA PARA SUTURAS EM GERAL	KIT	21	713,702	14.987,730
45	BOBINA P/ REGISTRO DE ECG 58MM X 30M	RL	333	1,42	472,840
46	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO	UN	2083	29,096	60.606,440
47	BOLSA COLETORA DE URINA - SISTEMA ABERTO 1200 ML	UN	1000	11,662	11.662,050
48	CABO DE BISTURI No 3	UN	21	10,123	212,580
49	CABO DE BISTURI No 4	UN	21	10,123	212,580
50	CAMISOLA HOSPITALAR DESCARTAVEL	PCT	300	29,987	8.995,980
51	CAMPO OPERATORIO COMPRIMENTO 50 CM	PCT	83	41,627	3.455,040
52	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- N° 3	UN	04	39,327	157,300



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



53	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 3.5	UN	04	39,327	157,300
54	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 4	UN	04	39,327	157,300
55	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 4.5	UN	04	39,327	157,300
56	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 5	UN	04	30,948	123,790
57	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 5.5	UN	04	30,948	123,790
58	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 6	UN	04	30,948	123,790
59	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 6.5	UN	04	30,948	123,790
60	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 7.5	UN	04	30,948	123,790
61	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 8	UN	04	30,948	123,790
62	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 9	UN	04	30,948	123,790
63	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO (CUFF)- Nº 9.5	UN	04	67,284	269,130
64	CATETER 16G	UN	200	16,197	3.239,460
65	CATETER 18G	UN	800	16,197	12.957,840
66	CATETER 20G	UN	1800	16,197	29.155,140
67	CATETER 22G	UN	2500	16,197	40.593,250
68	CATETER COM ABAS 19G C/ 100 UNIDADES	CX	50	96,946	4.847,310
69	CATETER COM ABAS 21G C/ 100 UNIDADES	CX	100	96,946	9.694,620
70	CATETER COM ABAS 23G C / 100 UNIDADES	CX	100	96,946	9.694,620
71	CATETER COM ABAS 25G C/ 100 UNIDADES	CX	50	96,946	4.847,310
72	CATETER COM ABAS 27G C/ 100 UNIDADES	CX	50	96,946	4.847,310
73	CATETER NASAL P/ OXIGENIO EM SILICONE C/ 20 UNIDADES	CX	21	52,614	1.104,890



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



74	CATETER NASAL P/ OXIGENIO EM SILICONE- TAMANHO INFANTIL C/ 20 UNIDADES	CX	63	52,614	3.314,690
75	COLAR CERVICAL - PEDIATRICO	UN	03	27,600	82,800
76	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE	UN	06	27,600	165,600
77	COLAR CERVICAL TAMANHO MEDIO	UN	06	27,600	165,600
78	COLAR CERVICAL TAMANHO PP	UN	04	27,600	110,400
79	COLAR CERVICAL- TAMANHO: GG	UN	06	27,600	165,600
80	COLETOR DE URINA INFANTIL - FEMININO	CX	83	22,401	1.859,270
81	COLETOR DE URINA INFANTIL - MASCULINO	CX	83	22,401	1.859,270
82	COLETOR DE URINA P/ INCONTINENCIA MASCULINA	UN	167	3,040	507,620
83	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L	UN	938	4,703	4.411,050
84	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 L	UN	833	7,132	5.941,300
85	COLETOR P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LT	UN	833	6,954	5.792,710
86	COMPRESSA 50X45 CM, 11 FIOS	PCT	500	153,928	76.964,170
87	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS C/ 500 UNID	PCT	10	41,384	413,840
88	COMPRESSA DE GAZE ESTERILIZADA 7,5 X 7,5 CM – 13 FIOS - 8 DOBRAS (PCT C/ 5 UNID)	PCT	16.000	1,004	16.067,720
89	CUBA EM FORMA DE RIM DE ACO INOX	UN	08	13,341	106,720
90	CUBA REDONDA ACO INOX 10,5 CM	UN	15	30,359	455,380
91	CURATIVO REDONDO PARA PUNCAO	CX	60	137,979	8.278,760
92	DETERGENTE ENZIMATICO - 5 LITROS	GL	200	137,369	27.473,860



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



93	DRENO CIRURGICO, TIPO DE PENROSE Nº 2	CX	21	26,580	558,170
94	DRENO CIRURGICO, TIPO DE PENROSE Nº: 4	UN	167	4,190	699,680
95	DRENO DE SUCCAO TORAX NUMERO 22	UN	50	14,939	746,960
96	DRENO DE SUCCAO TORAX, NUMERO 36	UN	06	14,939	89,630
97	DRENO DE SUCCAO TORAX, NUMERO 38	UN	06	14,939	89,630
98	ELETRODO PARA ECG AG / AGCL COM GEL	PCT	200	100,796	20.159,150
99	ENDO ESPECULO DE KOGANM	UN	04	121,134	484,530
100	EQUIPO MACRO GOTAS EM PVC	CX	42	393,324	16.519,620
101	EQUIPO MICRO GOTAS INDICADOS PARA INFUSOES DE SOLUCOES PARENTERAIS	CX	42	393,324	16.519,620
102	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL ESTERIL NA COR AZUL	CX	08	314,589	2.516,710
103	ESCOVA GINECOLOGICA	UN	1225	0,702	859,800
104	ESCOVA P/ DEGERMACAO PRE-OPERATORIO DAS MAOS	UN	4167	1,452	6.051,970
105	ESPAÇADOR ADULTO	UN	400	34,587	R\$ 13.834,650
106	ESPAÇADOR INFANTIL	UN	400	34,587	R\$ 13.834,650
107	ESPARADRAPO 10 X 450 CM C/ CAPA	RL	1042	12,240	12.753,820
108	ESPECULO INOX Nº 3	UN	04	36,196	144,780
109	ESTETOSCÓPIO	UN	02	65,194	130,380
110	ETER SULFURICO, SOLUCAO MIN. 50 %	LT	30	8,741	262,230
111	FIO CAT GUT SIMPLES 5.0	CX	30	303,213	9.096,400
112	FIO CATGUT 4.0 (CX C/ 24 UNID.)	CX	40	330,036	13.201,440



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



113	FIO DE SUTURA CAT GUT AGULHADO 2-0	CX	40	303,213	12.128,530
114	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO AGULHADO 3-0	CX	40	301,842	12.073,680
115	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 2-0 CX C/24 UN	CX	40	209,836	8.393,440
116	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 3-0 CX C/24UN	CX	90	209,836	18.885,240
117	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 4-0 CX C/24UN	CX	90	209,836	18.885,240
118	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 5-0 CX C/24UN	CX	90	248,132	22.331,860
119	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 6-0 CX C/24UN	CX	70	248,17	17.369,220
120	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UN	833	5,270	4.389,510
121	FITA ADESIVA MICROPOROSA (MICROPORE)	UN	833	5,243	4.367,020
122	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	UN	167	7,850	1.310,990
123	FITA CIRURGICA - TIPO MICROPORE, MEDINDO 25MM X 10M	UN	1250	9,119	11.398,840
124	FITA CIRURGICA - TIPO MICROPORE, MEDINDO 50MM X 10	UN	417	15,630	6.517,870
125	FLUXOMETRO COM MANOMETRO	UN	42	464,528	19.510,160
126	FORMOL 40%	LT	17	3,223	54,790
127	FRALDA DESCARTAVEL USO ADULTO - GRANDE (70 KG)	PCT	1333	20,927	27.895,570
128	FRALDA DESCARTAVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO MEDIO	PCT	625	18,200	11.375,220
129	FRASCO P/ NUTRICA0 300ML	UN	917	1,933	1.772,440
130	GARROTE LATEX NATURAL 5 MM (PCT C/ 15 METROS)	PCT	43	20,009	860,380
131	GARROTE PARA FLEBOTOMIA	UN	42	12,882	541,050
132	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 8 DOBRAS 9 FIOS	UN	200	120,162	24.032,470
133	GEL CONDUTOR PARA ELETRODIAGNOSTICO	LT	144	9,659	1.390,890
134	GLICERINA - COMERCIAL	LT	198	13,460	2.665,070
135	HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO C/75	CX	545	3,164	1.724,310



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



136	HIPOCLORITO DE SODIO SOLUCAO, CONCENTRACAO 1%. FRASCO COM 1000ML	FR	250	2,700	674,880
137	HIPOCLORITO DE SODIO SOLUCAO, CONCENTRACAO 1%. FRASCO COM 5000ML	FR	500	10,399	5.199,330
138	INDICADOR BIOLOGICO	CX	06	915,099	5.490,590
139	KIT DE TALA EM E.V.A NOS TAMANHOS PP/P/M/G/GG	KIT	21	232,005	4.872,090
140	KIT INSTRUMENTAL, USO: BANDEJA PARA DIU,	KIT	05	316,042	1.580,200
141	KIT INSTRUMENTAL, USO: MEDICO PARA RETIRADA DE PONTOS	KIT	23	291,173	6.696,980
142	KIT INSTRUMENTAL, USO: MEDICO, PARA BIOPSIA	KIT	11	1.079,275	11.872,020
143	KIT INSTRUMENTAL, USO: PARA SUTURA GINECOLOGICA	KIT	02	258,288	516,570
144	KIT P/ MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL	KIT	42	6,700	281,410
145	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - GRANDE (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	UN	1971	5,950	11.727,070
146	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - MEDIO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	UN	4279	5,950	25.459,220
147	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - PEQUENO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	UN	4000	5,950	23.799,230
148	LAMINA DE BISTURI ESTERIL N° 11 (CX C/ 100 UNID)	CX	50	109,467	5.473,330
149	LAMINA DE BISTURI ESTERIL N° 15 (CX C/ 100 UNID)	CX	75	109,467	8.210,000
150	LAMINA DE BISTURI N° 12 ESTERIL (CX C/ 100 UNID)	CX	75	109,467	8.210,000
151	LAMINA P/ BISTURI N° 20 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES	CX	75	109,467	8.210,000
152	LAMINA P/ BISTURI N° 23 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES	CX	45	109,467	4.926,600
153	LAMINA P/ BISTURI N° 25 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES	CX	60	109,467	6.568,000
154	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA	CX	208	23,459	4.879,490
155	LATEX NATURAL - TUBO CIRURGICO DE LATEX NATURAL	MT	417	2,300	1.083,300
156	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA – NATURAL (0,70 X 50M)	RL	1200	12,661	15.193,060



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



157	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 (CX C/ 50 PARES)	CX	42	144,421	6.065,660
158	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 (CX C/ 50 PARES)	CX	83	144,421	11.986,900
159	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 (CX C/ 50 PARES)	CX	23	144,421	3.321,670
160	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. G	CX	292	23,481	6.856,360
161	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. M	CX	625	23,481	14.675,420
162	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. P	CX	625	23,481	14.675,420
163	MALHA TUBULAR 10CM X 15CM 100% ALGODAO-	UN	167	14,151	2.363,220
164	MALHA TUBULAR 15CM X 15CM 100% ALGODAO	UN	167	15,598	2.604,860
165	MALHA TUBULAR 20CM X 15CM 100% ALGODAO	UN	167	17,482	2.919,540
166	MALHA TUBULAR 8CM X 15CM 100% ALGODAO	UN	167	12,342	2.061,170
167	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PACOTE C/ 100 C/ FILTRO ANTIMICROBIANO	PCT	375	23,000	8.625,060
168	MASCARA PARA OXIGENIO COM BOLSA RESERVATORIA - ADULTO	UN	27	24,890	672,020
169	MASCARA PARA OXIGENIO COM BOLSA RESERVATORIA - PEDIATRICA	UN	27	28,226	762,110
170	NEGATOSCÓPIO P/ VISUALIZAÇÃO DE PELICULA RADIOGRAFICO 01 CORPO DE PAREDE	UN	05	1.609,736	8.048,680
171	NEGATOSCÓPIO P/ VISUALIZAÇÃO DE PELICULA RADIOGRAFICO 04 CORPO DE PAREDE	UN	18	2.199,637	39.593,450
172	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	UN	188	18,702	3.516,060
173	OLEO MINERAL 100% - 100ML	FR	400	5,383	2.153,160
174	OTOSCOPIO	UN	06	344,943	2.069,650
175	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL	UN	06	9.003,053	54.018,310
176	PAPEL GRAU CIRURGICO - 10 CM X 100 M	RL	63	86,170	5.428,680
177	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100M	RL	75	159,668	11.975,060
178	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100M	RL	54	205,279	11.085,070



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



179	PINCA CHERON INOX 25 CM	UN	04	37,794	151,170
180	PINCA COLLIN CORACAO - 16 CM;	PAR	13	40,958	532,440
181	PINCA DE ALLIS (15 CM)	UN	25	25,986	649,640
182	PINCA DE DISSECCAO COM DENTE DE RATO (18 CM)	UN	19	14,173	269,280
183	PINCA DENTE DE RATO EM ACO INOX	UN	19	12,591	239,220
184	PINCA DISSECCAO DENTE DE RATO 14 CM	UN	19	12,591	239,220
185	PINCA FOERSTER, RETA COM SERRILHA, 18CM	UN	08	40,164	321,310
186	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA C/ SERRILHA DE ACO INOXIDAVEL (12 CM)	UN	19	27,217	517,120
187	PINCA HEMOSTATICA HALSTEAD MOSQUITO CURVA C/ SERRILHA 10 CM	UN	19	27,217	517,120
188	PINCA KELY CURVA 14 CM DE DISSECCAO ANATOMICA	UN	06	28,307	169,840
189	PINCA KELY RETA 14 CM DE DISSECCAO ANATOMICA	UN	06	23,740	142,430
190	PINCA KOCHER - 24 CM	UN	08	54,337	434,690
191	PINCA PARA DISSECACAO ANATOMICA 14	UN	19	10,733	203,930
192	PINCA POZZI RETA 25CM	UN	08	40,958	327,660
193	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UN	13	57,036	741,460
194	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 20CM	UN	06	96,239	577,430
195	PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120 ML	UN	417	33,118	13.810,230
196	PVPI DEGERMANTE	LT	1500	9,740	14.609,960
197	PVPI TOPICO - 1 LITRO	LT	2083	8,741	18.207,800
198	RESPIRON	UN	01	35,796	35,790
199	SABONETE LIQUIDO DE CLOREXIDINA A 2% (LITRO)	LT	1042	8,352	8.703,200
200	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML C/ AGULHA 13 X 0,45 MM (P/ INSULINA)	UN	40.000	1,080	43.192,800
201	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML C/ AGULHA 8 X 0,30 MM (P/ INSULINA)	UN	5.117	1,015	5.193,910



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



202	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHA	UN	15.000	0,535	8.017,660
203	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA	UN	25.000	0,535	13.362,770
204	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA	UN	20.000	0,615	12.309,940
205	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA	UN	15.000	1,220	18.302,940
206	SERINGA DESCARTAVEL 60ML S/ AGULHA	UN	1.000	7,040	7.040,420
207	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 500 ml	BOL	9583	2,041	19.557,550
208	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 ML	AMP	9583	0,254	2.431,760
209	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 100 ml	BOL	10417	1,954	20.359,750
210	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 250 ML	BOL	10000	1,701	17.007,160
211	SOLUCAO DE LUGOL 2% - LITRO	LT	104	19,318	2.009,060
212	SOLUCAO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 2%	LT	167	8,352	1.394,850
213	SOLUCAO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 4%	LT	180	11,133	2.003,920
214	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA DE PRESSAO NEGATIVA Nº04	UN	833	3,261	2.716,450
215	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08	UN	5000	3,401	17.007,160
216	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 (C/ VALVULA)	UN	4167	3,504	14.601,230
217	SONDA FOLEY C/ BALAO Nº 10	UN	490	5,151	2.523,860
218	SONDA FOLEY C/ BALAO Nº 12	UN	1323	7,483	9.900,210
219	SONDA NASOENTERICA ADULTO Nº 12G	PCT	417	41,449	17.284,180
220	SONDA NASOENTERICA INFANTIL Nº 08G	PCT	833	41,449	34.526,920
221	SONDA NASOENTERICA TAMANHO Nº 6	PCT	208	41,449	8.621,360
222	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22	UN	1250	3,121	3.900,840
223	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UN	2083	4,924	10.256,640
224	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UN	2083	5,151	10.728,990



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



225	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UN	2083	5,113	10.650,270
226	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UN	2083	5,982	12.460,920
227	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UN	1250	7,451	9.313,440
228	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22	UN	2083	8,174	17.026,930
229	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8	UN	2083	4,713	9.818,040
230	SONDA URETRAL Nº 06	UN	2917	3,212	9.370,750
231	SONDA URETRAL Nº 08	UN	4167	3,234	13.476,330
232	SONDA URETRAL Nº 10	UN	4167	3,590	14.961,200
233	SONDA URETRAL Nº 12	UN	5625	3,774	21.228,580
234	SONDA URETRAL Nº 14	UN	4167	3,801	15.838,620
235	SONDA URETRAL Nº 16	UN	4167	4,200	17.503,480
236	SONDA URETRAL Nº 18	UN	4167	4,422	18.425,900
237	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16	UN	1250	5,151	6.438,420
238	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18	UN	1250	5,151	6.438,420
239	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20	UN	1250	5,151	6.438,420
240	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 22	UN	1250	5,151	6.438,420
241	SORO GLICOSADO 5% - 100 ML	FR	2924	2,052	5.999,400
242	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 250 ML	BOL	2083	1,782	3.711,280
243	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 500 ML	BOL	2500	2,322	5.804,030
244	TALA IMOBILIZADORA METALICA DE ALUMINIO COM ESPUMA 12MM LARGX18CM COMP	UN	250	0,524	130,920
245	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA 16 MM DE LARGURA X 18 CM COMPR.	UN	250	0,583	145,770
246	TALA IMOBILIZADORA METALICA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA -19 MM DE LARGURA X 18 CM COMPR	UN	250	0,750	187,610
247	TENTACANULA - 15CM SONDA ACANEADA	UN	15	10,123	151,840



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



248	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO - MAXIMA E MINIMA	UN	38	10,339	392,890
249	TESOURA DE BALIU CURVA 20CM	UN	08	51,194	409,550
250	ESOURA METZENBAUM DELICADA CURVA 14 CM	UN	19	33,599	638,370
251	TESOURA METZENBAUM DELICADA RETA 14 CM	UN	19	32,200	611,800
252	TESOURA METZENBAUM LONGA CURVA 18CM	UN	13	40,477	526,200
253	TIRAS REATIVAS P/ DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPILAR (ACCU-CHECK ACTIVE-ROCHE) - C/ 50	CX	200	390,938	78.187,600
254	TIRAS REATIVAS P/ DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPILAR (CX C/ 50)	CX	600	181,971	109.182,750
255	TORNEIRA DE 3 VIAS	UN	1250	4,881	6.100,980
256	TRAQUEIA SILICONE ADULTO AUTOCLAVAVEL COM CONECTOR LONGO 22 MM	UN	04	36,795	147,170
257	TRAQUEIA SILICONE INFANTIL AUTOCLAVAVEL 15 MM	UN	01	32,200	32,200
258	TUBO DE SILICONE - CIRURGICO 200	MT	42	7,823	328,570
259	TUBO DE SILICONE - CIRURGICO 204	MT	42	16,100	676,200
260	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.5	UN	208	9,362	1.947,300
261	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.0	UN	208	17,471	3.634,060
262	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.5	UN	208	17,471	3.634,060
263	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5.0	UN	208	17,471	3.634,060
264	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5.5	UN	208	17,471	3.634,060
265	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6.5	UN	208	17,471	3.634,060
266	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7.0	UN	208	17,471	3.634,060
267	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7.5	UN	208	17,471	3.634,060
268	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.0	UN	417	17,471	7.285,610
269	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.5	UN	417	17,471	7.285,610



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS



270	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO Nº 2.5	UN	417	9,362	3.903,970
271	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO Nº 3.0	UN	417	9,362	3.903,970
272	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0	UN	417	17,471	7.285,610
273	TUBO EXTENSOR 12 CM	UN	833	6,954	5.792,710
274	UMIDIFICADOR COMPLETO PARA OXIGENIO	UN	35	43,927	1.537,440
275	VASELINA LIQUIDA COMERCIAL	LT	167	20,808	3.474,950
276	VENTILADOR/RESPIRADOR PORTATIL P/ AMBULANCIA	UN	02	58.939,194	R\$ 117.878,380
VALOR TOTAL: 3.127.250,37 (TRÊS MILHÕES CENTO E VINTE E SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS).					

Lagoa Santa, 04 de dezembro de 2013.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL